R E Q U E R I M E N T O  Nº. 850
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, sejam promovidos levantamentos, com conseqüente encaminhamento de informações a esta Casa de Leis, a respeito da possibilidade de conceder um abono aos servidores públicos municipais, no final do corrente ano, como forma de repor parcialmente as perdas, uma vez que em 2012 não houve a revisão geral anual nos salários e vencimentos da categoria.

REQUEREMOS, outrossim, aos Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal, solicitando que sejam promovidos estudos visando a possibilidade de conceder um abono no final de ano aos seus servidores.

Que cópias deste requerimento sejam enviadas ao SISPUMB e à ATFPMB para conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani

PT

LAP/lcacg